
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 Dipartimento di Economia – Il Direttore 
bernasconi@unive.it 

1 

Oggetto: Decreto del Vice Direttore di approvazione del RINNOVO della Borsa di Ricerca sul tema 
Utilizzo di metodi automatici di apprendimento per definizione di ESG Ratings– Tutors Proff. Monica 
Billio e Roberto Casarin – Borsista di ricerca Dott.ssa Veronica VEGGENTE 
 

IL VICE DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e l’art. 18, Dlgs 19/2012; 
VISTO il Regolamento per il conferimento delle Borse di Ricerca emanato con Decreto Rettorale 

n. 1141/2020 del 19/11/2020 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020; 
VISTO che presso il Dipartimento di Economia è in corso una ricerca sull’influenza dei 

cambiamenti climatici e dei fattori ambientali (ESG) sul sistema economico e sulla 
possibilità di realizzare un sistema di monitoraggio che includa questi fattori come una 
potenziale fonte di rischi sistemici. 

CONSIDERATO che, poiché in questo ambito è necessario lo svolgimento di un’attività preliminare 
al nuovo progetto TransparEEns, la ricerca descritta deve essere avviata al più presto;  

VISTA la Borsa di ricerca conferita, in seguito a Selezione, alla Dott.ssa Veronica Veggente con 
Decreto Direttoriale Rep. 340/2021, Prot. 20814 -VII/16 del 24.03.2021; 

CONSIDERATA la necessità, emersa nel corso dello svolgimento dell’attività oggetto del contratto, 
di approfondire la ricerca sui temi trattati; 

ATTESA l’esigenza e l’urgenza, per i motivi sopra elencati, di procedere con il RINNOVO della Borsa 
di Ricerca i cui contenuti attengano agli obiettivi indicati; 

CONSIDERATO che la Borsa di ricerca trova copertura finanziaria sui fondi MARGINI, dei quali è 
responsabile la Prof. Monica Billio; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

di approvare l’avvio delle procedure per il RINNOVO della Borsa di ricerca della durata di 6 
mesi sul tema: Utilizzo di metodi automatici di apprendimento per definizione di ESG Ratings– Tutors 
Proff. Monica Billio e Roberto Casarin, per l’importo di € 8.000,00, conferita alla Dott.ssa Veronica 
Veggente. 

 
Art. 2 

che l’importo che va copertura della Borsa di ricerca graverà sui fondi MARGINI, dei quali è 
responsabile la Prof. Monica Billio. 

 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica alla prima riunione dell’organo direttivo della Struttura. 

 
 

Il Vice Direttore 

Prof. Roberto Senigaglia 
Firmato digitalmente 

 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:bernasconi@unive.it

		2021-09-28T11:39:03+0200
	IT
	Roberto Senigaglia




